
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího – oponenta práce 

 
Jméno autora: Tereza Lomnická 

Název práce: Vývoj dětských extrémních překážkových závodů a narůstající 

zájem o ně 

Oponent práce: Jan Sýkora 

 

Doporučujeme zhodnotit  následující okruhy a problémy: 

Téma práce:  Téma je aktuální, ač současná situace nejspíš ovlivní další rozvoj 

těchto závodů. Otázkou je, jak toto téma souvisí se studovaným oborem, a kde je 

obsaženo specifikum sociálně pedagogického pohledu na toto téma (dva obecné 

odstavce v úvodu, a ohlédnutí v závěru je z mého pohledu málo málo). 

Zaměření práce:  Práce je převážně kompilátem, který naráží na málo zdrojů v této 

oblasti. Autorka se více věnuje PR jednotlivým závodům a sportovním skupinám, než 

výchovně vzdělávacímu kontextu – rizikům a přínosům pro děti. 

Empirické šetření: Práce je postavena na dotazníkovém šetření se sto respondenty. 

Výzkumné otázky a hypotézy nejsou zdůvodněny (proč je autorka staví, jak je staví) 

na úroveň DP mi přijde výzkum příliš jednoduchý a nesystematický. Komentáře a 

popis každé položky dotazníku v těle práce, mi přijde zbytečný a metodologicky 

neuchopený. 

Využitelnost pro praxi: Výzkumná hodnota práce je nízká, využitelná spíš pro 

pořadatele závodů, nikoliv pro pedagogickou oblast. 

Rozsah práce: nízký  

Práce s odbornými zdroji: odpovídající 

 



Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   odpovídající 

Cíl práce:  splněn  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Který z předmětů vašeho studia jste nejvíce použila při zpracování této práce 
2. Jaký vidíte přínos Vaší práce, pro práci sociálního pedagoga 

  

 

 

 

 

 

 

 

Navrhované hodnocení: E 

 

Datum: 15.4.2020    ………………………………………….

        Podpis vedoucího – oponenta práce 

 

 


		2020-04-15T12:51:21+0200




